
MARIA D BARRAGAN GUDIÑO 9999999999
7.77 kW 18 de Noviembre de 2024
1D 796190503215

1,699 kWh $ 5,644

14 1,845 kWh $54

99.04 % BIMESTRE $ 5,590

$33,863.00 MXN $327.00 MXN $33,536.00 MXN

555 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS



Propuesta 1 18 de Noviembre de 2024 3 de Diciembre de 2024

# 20240024

MARIA D BARRAGAN GUDIÑO  
9999999999
45353@gmail.com

14 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

14 ESTRUCTURA 01-20

14 MANO DE OBRA 01-20

14 MATERIAL ELECTRICO 01

14 PROTECCION DC 01-10

14 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 132,392.40

TOTAL (MXN) $ 132,392.40

--  SEGURO DE PROTECCION CONTRA HURACANES INCLUIDO --
 --  REGALO 1 PANEL INCLUIDO EN LA COTIZACION  * BUEN FIN *   --
 **  LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 33,863.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 33,536.00 $ 33,536.00 $ -98,856.40

2 $ 34,878.89 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,542.08 $ 34,542.08 $ -64,314.32

3 $ 35,925.26 $ 346.91 $ 0.00 $ 35,578.34 $ 35,578.34 $ -28,735.98

4 $ 37,003.01 $ 357.32 $ 0.00 $ 36,645.69 $ 36,645.69 $ 7,909.72

5 $ 38,113.10 $ 368.04 $ 0.00 $ 37,745.06 $ 37,745.06 $ 45,654.78

6 $ 39,256.50 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,877.42 $ 38,877.42 $ 84,532.19

7 $ 40,434.19 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,043.74 $ 40,043.74 $ 124,575.93

8 $ 41,647.22 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,245.05 $ 41,245.05 $ 165,820.98

9 $ 42,896.64 $ 414.23 $ 0.00 $ 42,482.40 $ 42,482.40 $ 208,303.38

10 $ 44,183.53 $ 426.66 $ 0.00 $ 43,756.87 $ 43,756.87 $ 252,060.26

11 $ 45,509.04 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,069.58 $ 45,069.58 $ 297,129.84

12 $ 46,874.31 $ 452.64 $ 0.00 $ 46,421.67 $ 46,421.67 $ 343,551.50

13 $ 48,280.54 $ 466.22 $ 0.00 $ 47,814.32 $ 47,814.32 $ 391,365.82

14 $ 49,728.96 $ 480.21 $ 0.00 $ 49,248.75 $ 49,248.75 $ 440,614.57

15 $ 51,220.83 $ 494.62 $ 0.00 $ 50,726.21 $ 50,726.21 $ 491,340.78

16 $ 52,757.45 $ 509.46 $ 0.00 $ 52,248.00 $ 52,248.00 $ 543,588.77

17 $ 54,340.17 $ 524.74 $ 0.00 $ 53,815.44 $ 53,815.44 $ 597,404.21

18 $ 55,970.38 $ 540.48 $ 0.00 $ 55,429.90 $ 55,429.90 $ 652,834.10

19 $ 57,649.49 $ 556.70 $ 0.00 $ 57,092.80 $ 57,092.80 $ 709,926.90

20 $ 59,378.98 $ 573.40 $ 0.00 $ 58,805.58 $ 58,805.58 $ 768,732.48

21 $ 61,160.34 $ 590.60 $ 0.00 $ 60,569.75 $ 60,569.75 $ 829,302.23

22 $ 62,995.16 $ 608.32 $ 0.00 $ 62,386.84 $ 62,386.84 $ 891,689.06

23 $ 64,885.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 64,258.44 $ 64,258.44 $ 955,947.51

24 $ 66,831.56 $ 645.36 $ 0.00 $ 66,186.20 $ 66,186.20 $ 1,022,133.71

25 $ 68,836.51 $ 664.72 $ 0.00 $ 68,171.78 $ 68,171.78 $ 1,090,305.49

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,894.5 2,165.5 1,979.4 2,008.6 1,831.8 1,821.8

Consumo actual 2,201.0 1,999.0 1,753.0 1,383.0 1,058.0 1,800.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


